praesenti carta confirmavi Abbati de Eboraco et Monachis de

Wederhale Ecclesiam de Wederhale cum Capella de Warthe-

wic Habendum et tenendum in proprijs et perpetuis usibus

eorum cum decimis et obventionibus et omnibus alijs ad

illam pertinentibus sicut eam ab antiquo melius habuerunt

faciendo Sinodalia et Archidiaconalia^. Et licebit imperpet-

In 1302, the rectory was appropriated to that Abbey by Bishop

Halton, on condition that 40 marcs of yearly revenue were secured to

the Vicar, and that the right of collation should rest with the Bishops

of Cadisle {Register of Bp Haltoii, MS. p. 72). Only a portion of the

manor was granted, other portions came into the possession of the

Abbey of Holm Cultram. There is a concession of the manor, to

farm, July ist, 1434, by the Abbey of S. Mary to William Osmundyr-
lake in full in Dugdale {Mo7iasticon, iii. 567).

IS This is only a confirmation of the grant by Ranulf Meschin (see

No. 4), not a grant by Waldief.

15. 1 See Appendix B.—On Bishop Athelwold and the Foundation
of the Priory of Carlisle.

2 From the mention of Archidiaconals as well as Sinodals, it is

clear that there was an Archdeacon of Carlisle at this time ; see more
on Robert, Archdeacon, in note 3 on No. 28.
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uum dictis Monachis Presbiterum in dicta Ecclesia servi-

turiim proprio arbitrio ponere et amovere. Concessi et con-

firmavi dictis Monachis de Wederhal antiquam pacem loci

illius. Et insuper Ecclesiam de Crokelyn et tertiam partem

ejusdem villse et Heremitorium Sancti Andrese cum omnibus

suis pertinentijs liberam et quietam de omnibus ad nos et

posteros nostras pertinentibus, et ab omni subjectione

Ecclesiae de Kyrkeland^ quod videlicet Heremitorium A.

filius Suani me et alijs multis coram positis donavit eisdem.

Hanc donationem et tenuram plena autoritate confirmo et

testem me exhibeo. Si quis autem haec quae confirmavi

ausu temerario violare prsesumpserit vel praedictis Mona-
chis de hijs injuriam fecerit eum excommunicatum esse

decerno. Testibus Ada filio Suani, Warino de Kyrkeland

Roaldo, Ricardo Milite* et alijs'.

16. confirmatio super ecclesiis in dicecesi

Karliolensi.

Athelwoldus Dei gratia Karliolensis Episcopus om-
nibus legentibus vel audientibus literas has Salutem Notum
sit vobis me intuitu pietatis et Religionis concessisse et

confirmasse Monachis Sanctse Mariae Eboraci et usibus

eorum Ecclesias^ quae in Dicecesi nostra noscuntur possi-

^ The Hermitage of S. Andrew (see on No. 196) was in the manor
of Culgaith (see on Nos. 195, 200) and in the parish of Kirkland,